[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2021 года № 14
р.п. Романовка
О внесении дополнений в приложение

 к постановлению  администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области от 11.03.2016 года № 70
На основании  Федерального закона  от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в том числе «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области  администрация Романовского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1.Внести в приложение  к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от  11.03.2016 года № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги» следующее дополнение:

раздел  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подраздел «Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме и МФЦ» дополнить пунктом 2.22 следующего содержания:

«2.22. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме могут осуществляться:

1) предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о государственных и муниципальных услугах;

2) подача запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и прием таких запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги  и документов органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, либо подведомственной государственному органу или органу местного самоуправления организацией, участвующей в предоставлении государственной или муниципальной услуги, с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

        3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

4) взаимодействие органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг;

5) получение заявителем результата предоставления государственной или муниципальной услуги, если иное не установлено федеральным законом;

6) иные действия, необходимые для предоставления государственной или муниципальной услуги.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                                  А.И.Щербаков